BENET XIII A GIRONA 345 

1 

1409 juliol-12. Girona ADG, Secció U, reg. 109, f. 42 

Pro trensltu Summi Pontificis per Gerundam. 

Petrus de Boscho, etc. Vicarius etc. Unlversis et singulis Reuerendis dominis Abbatibus, 
Priorlbus et Prepositis. Per Ciuitatem et dioceslm Gerundensem ubilibet constitutis, ad quos 
presentes contlgerlt presentar! Bernardus Salutem in domino Semplternam. De mandato prefatl 
domini Episcopi llterarle nobls facto, fellcem Summi domini nostri pape de Perpinieno, Terra• 
amam selpsum suamque Romanem Curiam transferentis per dictam Ciuitatem Gerundam tran
situm lntimentls. Vestras Reuerentias, ex eiusdem domini Episcopi partem quantum carlus pos
sumus deprecamur quatenus pro del, dicti Summi domini nostri pape veri vicarll lhesu Christi ac 
ecclesle dictlque domini Episcopi, 11tque vestri honore (quem hoc slngulari casu negligere non 
debetisl huc Gerundam adesse una cum dicto domino Eplscopo eiusque Capitulo atque Clero 
nullatenus omittatis, cum wstris preclpuis vestlmentis apperatlbus ac baculis Pastoralibus, que 
habetis. Pompti, unanimes eidem domino Episcopo asiitere ad accipiendum et admittendum 
quantum honoriflcentlus fierl ualeat ac prout decet summum apostolicum potissime reuereri 
alias in nostrls flnlbus numquam vlsum. Qui etiam summus Pontifex ciultatem ipsam Gerun
dam die. XVII huius lulli non ambigltur intraturus.Super presentationevero huiusrnodi literarum 
relatlonl stablt portatorls. Datum Gerunda die. XII. lulil anno a natluitate domni M. CCCC. no
no. 

2 
1409 juliol 11. Girona AMG, Correspondència dels ju

rats, 1409-1411 

Sanctissimo ac beatisslmo in XPO PATRI et domino Benedicta Dei providencia sacrosanc
te Romana ac universalis Ecclesie summo pontifici. Post humilia V .S. pedum oscula beatorum, 
sanctissime ac beatlssme pater et domine. Cum S.V. ex causis verls et justis et multum necessa
ri is concesserlt et llcenciam dederit habitatoribus loci de Palamoslo dlocesis Gerundensis, perro
quialem ecclesiam Sancte Eugenie de Vilaromano, in cuius territorio ipse locus constructus exis
tit, quequidem ecclesia per unum miliare ab eodem loco distat, transferendi infra ipsuni locum 
de Palamosio, ad quandam videlicet espellam, que in ipso loco est, sub invocatlone beate Maria, 
dicte parrochiali ecclesie subjecta, fontesque baptismales,campanile, campanes et alias necessa
rias offlcinas ibidem erigendi, construendi et edifflcandi. Et cum hoc quldem, peter sanctissime, 
sit multum necessarium dictis habitatoribus loci predicti de Palamosio quia pluries et sepe con
tingit quod quando habitatores ipsius ioci vadunt ad ipsam ecclesiam pro divinis otflèiis audlen
dis, locus ipsa qui per unum mlllare est situatus, remanet vacuatus et sarracenl et alii hostessu-
pervenientes maximam habent opportunitatem dlctum locum ......... et incolas eiusdem loci se-
xus utriusque captivandi et secumferendi propter quod ad ipsam ecleslam accedere no possunt 
sine magno periculo eorumdem, et cum aliqui rustici forenses parrochlani dicte ecclesie hoc mo
leste ferentes, licet contra omnlmodam racionem vellnt et intendent se opponere ad predicta. 
Suplicamus S. V. humiliter et devote ad honorem Dei et pro utllitate dicti loci et incolis eius
dem et tocius hujusterritorii quatenus llcenciam et concessionem hujusmodi tanquem utilem et 
necessariam dignetur in sui mlsericordlam exequi facere ut ..................••.•.. , ..•.. certes exequto-
res super his deputando qui pro dicta ........... ,...... exequatur, dictis opponentlbus sempiternum 
silentium ................... imponendo dominus Deusomnipotens pro unione et reglmine sancte ma-
tris Ecclesie manutenere et conservare dignetur per tempera longlora cunctls predecessoribus. 

Scriptum Gerunde die undecima mensis julii anno a nativitate Domini M CCCC IX. 
Humiles et devoti ...................... Jureti civitatis Gerunda. 
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1409 juliol 26. Girona 

LLUIS BATLLE l PRATS 

ACG, Liber Statutorum archivii 
Secretariatua Capituli Gerunden
sis, t. 150 

Benet XIII atorga indulgències als qui visitin la catedral de Girona. 

Benedictus episcopus servus servorum Dei, Universis Christifidelibus praesentes lltteras lns
pecturis, salutem et apostolicam benedictionem, Dum praecelsa meritorum inslgnla quibus Regi
na coelorum Virgo Dei Genitrix gloriosa, sedlbus praecelsa siderals quasi stella matutina praeru
tilat, devotae considerationis indagine perscrutamur; dum etiam infra pectoris arcana revolvimus 
quod ipsa, utpote mater miserlcordiae, gratlae et pietatis, amica humani generis consolatrix, 
pro salute fidelium qui delictorum onere praegravantur sedula exoratrix existit, et pervigll ad 
regem, quem genuit, intercedit; dignum, quinimo debitum reputamus, ut loca ad sui honorem 
nominis dedicata gratiosis remissionum prosequamur impendlls, et indulgentiarum munerlbus 
honoremus. Cupientes igitur ut ecclesia Gerundensls quae sub vocabulo B. M. V. fundata exis
tit congruis honoribus frequentetur, et ut Christifideles eo libentius causa devotionis confluant 
ad eamdem, et ad fabricam ipsius manus promptius porrigant adjutrlces, quo ex his ibídem ube• 
rius dono caelestis gratiae conspexerlnt se refertos, de Omnipotentis Dei Misericordia, et beato• 
rum Petri et Paulí Apostolorum ejus auctoritate confisi omnibus vere penitentibus et confessis 
qui in Nativitatis, Circumcissionis, Epiphaniae, Resurrectionis, Ascensionis et Corporis Domini 
nostri Jesu Christi ac Pentecostes, nec non Nativitatis, Anunciationis, Sanctificationis, Purifica
tionis et Assumptionis B. M. Virginis, Natlvitatis beati loannis Baptistae, Sanctorum Apostolo
rum Petri et Paulí, nec non quatuor martyrum, videlicet Germani, Justuri, Paulini et Sicii, quo
rum corpora seu ossa in eadem ecclesia requiescunt, singulorumque sanctorum et sanctarum, 
sub quorumque invocationibus in eadem ecclesia et infra septa ipsius ecclesiae altana sunt 
constituta, et in dedicationis ejusdem eccleslae festlvitatibus, ac In celebritats Omnium Sanc
torum, nec non die dominica ante festivltatem sanctl Jacobí, qua die praesentem civitatem 
ingressi sumus ac dictam ecclesiam penonaiiter vlsitavimus, eccleslam ipsam devota visitaverlnt 
annuatim et ad ejus fabricam manus porrexerint, ut praefertur, die dominica supraclicta sep
tem, singulis varo Nativitatis, Circumcissionis, Epiphanie, Resurrectionis, Ascensionis et Corpo
ris Domini ac Pentecostes, nec non Nativitatls, Anunciationis, Sanctificationis, Purificationls et 
Assumptionis B. Marlae, ac Sanctorum Germani, Justurl, Paulini et Sicii, necnon dedicationis 
quinque; aliarum vero festivitatum et celebritatis praedictarum diebus quibus ipsam ecclesiam 
devote visitaverint et manus porrexerint adjutrices, ut praefertur, tres annos et totldem quadra
genas de injunctis eis paenitentiis relaxamus. Ceterum, ut om nia et singula quae per eosdem fide
les pro relaxationis hujusmodi consequenda gratia offerri contingat vel donari, in usus ad quos 
oblata vel donata fuerint, integre committantur, sub interminatione divlni judicli districtlus 
prohibemus, ne quis cujuscumque status, conditionis vel dignitatis existat, quodcumque de 
oblat is vel donatis ipsis sibi aliquatenus approprlet vel usurpat. Si quis autem hoc attentare prae
sumpscrit, non possit a reat u praesumptionis hujusmodi ab aliquo nisi a pud saciem Apostolicam, 
ac satisfactione debita per eum de illis quae sibi appropriaverit vel usurpaverit realiter prius im
pensa, nisi in mortis articulo constitutus, absolutionis beneficium obtinere. Datum Gerundae 
VI l Kalendas augusti, pontificatus nostri anno quinto decimo. 
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